
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21188

MIÉRCOLES, 22 DE JULIO DE 2015 - BOC NÚM. 139

1/1

C
V
E
-2

0
1
5
-9

3
0
7

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE HERRERÍAS

   CVE-2015-9307   Anuncio de formalización del contrato de obras de regeneración de 
espacios públicos en los núcleos de Cabanzón, Camijanes, Casama-
ría, El Collado y Otero. Expediente 01/15.

   Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 5 de junio de 2015, por delegación del 
Pleno de la Corporación, según acuerdo de fecha 29 de mayo de 2014, publicado en el BOC 
número 115, de 17 de junio de 2014, se adjudicó el contrato de las obras de regeneración 
de espacios públicos en los núcleos de Cabanzón, Camijanes, Casamaría, El Collado y Otero, 
municipio de Herrerías, publicándose su formalización a los efectos establecidos en el artículo 
154 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, Texto Refundido de la Ley de 
Contratos del Sector Público. 

 1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo. Ayuntamiento de Herrerías. 
 b) Dependencia que tramita el expediente. Secretaría. 
 c) Número de expediente. 01/2015. 
 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante. www.aytoherrerias.es 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo. Obras. 
 b) Descripción. Regeneración de espacios públicos en los núcleos de Cabanzón, Camijanes, 

Casamaría, El Collado y Otero, municipio de Herrerías. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. 

 4. Valor estimado del contrato: 194.211,27. IVA: 40.784,37 euros. Importe total: 
234.995,85 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 194.211,27. IVA: 40.784,37 euros. Importe total: 
234.995,85 euros. 

 6. Formalización del contrato: 
 a) Fecha de adjudicación. 5 de junio de 2015. 
 b) Fecha de formalización del contrato: 9 de julio de 2015. 
 c) Contratista: Excavaciones González Vega, S. L. 
 d) Importe de adjudicación: 165.079,59 euros. IVA: 34.666,71 euros. Importe total: 

199.746,30 euros. 

 Puente El Arrudo, 10 de julio de 2015. 
 El alcalde, 

 Juan Francisco Linares Buenaga. 
 2015/9307 


		Gobierno de Cantabria
	2015-07-20T08:38:07+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




